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Teede investeeringutest Märjamaa vallasTeede investeeringutest Märjamaa vallas
Märjamaa vallas on 598 kilo-
meetrit avalikus kasutuses 
olevaid teid ja tänavaid, millele 
lisanduvad kergliiklusteed. Sel 
aastal investeeritakse teedes-
se ja teede taristusse kokku 
ligi 1,4 miljonit eurot. Järgne-
valt ülevaade, mida selle raha 
eest täpsemalt tehakse.

Kruusateede säilitusre-
mondi raames veetakse peale 
purustatud kruusast katte-
kiht, seejuures paigaldatava 
kruusakihi minimaalne pak-
sus on 10 cm. Töid teeb Šeiker 
Teed OÜ ning ehitustööd lõp-
pevad septembrikuus.

Mustkatete rajamine 
käib koos kruusast aluskihi 
ehitamisega, millele tehakse 
eelpuistega kahekordne pin-
damine. Töid teostab Šeiker 
Teed OÜ ning ehitustööd lõp-
pevad augustikuus.

Võrreldes eelmise aastaga 
on tänavu rohkem mustkate-
te rajamist kui kruusateede 
säilitusremonti. Mullu sai uue 
kruusakihi 41 kilomeetrit teid, 
tänavu 16 kilomeetrit. Seevas-
tu 2020. aastal rajati mustka-
tet 4,8 kilomeetrit, 2021. aas-

tal 9,5 kilomeetrit.
Mustkatete taastusre-

mont on vastavalt objektile 
kas pindamine või pindami-
ne koos eelneva freesimise ja 
profiiliparandusega. Eelmisel 
aastal taastati katteid kokku 
3,2 kilomeetrit, sel aastal 4,4 
kilomeetrit. Töid teostab Vers-
ton OÜ ning ehitustööd lõppe-
vad augustikuus.

Asfaltkattega parklate 
ja teede projekteerimis-
ehitustööd hõlmavad endas 

Märjamaa ujula parkla ehitust 
koos kõnniteega ning Tehnika 
tänava lõigu ja Tehnika tn 11 
parkla katte uuendamist. Sa-
muti on tööde koosseisus ka 
Orgita kõnnitee 450 m pikkuse 
lõigu taastusremont. Töid teeb 
KV Infra OÜ ning ehitustööd 
lõpetatakse hiljemalt oktoob-
rikuus.

Vana-Vigalasse ehitati 
ligi 2 kilomeetri pikkune 
kergliiklustee Jaama täna-
vast kutsekoolini. Ühendamist 

vajab veel tänavavalgustus, 
kuid liiklemiseks on tee juba 
avatud. Töid teostas KV Infra 
OÜ. 

Teedespetsialist 
Annika Urbel

PILTUUDIS

Kevadel juhtis üks Märjamaa kirikuaia 
külastaja tähelepanu sellele, et mäles-
tustahvlitel, kuhu on kantud Teise maail-
masõja ja riikliku vägivalla ohvrite nimed 
aastatel 1940–1954, pole nimed enam 
loetavad. Siis sai noorterkeskusega kok-
ku lepitud, et suvel värvib õpilasmaleva 
rühm nimed uuesti kuldse värviga üle. 
Augusti alguses sai see töö tehtud. 

Foto: Gert Laidsaar

PERHI VAKTSINEERIMISE 
KIIRABI 

TULEB VIGALA KANTI
esmaspäeval, 30. augustil 

VANA-VIGALA TEHNIKA- JA 
TEENINDUSKOOLIS 

Hariduse 2, Vana-Vigala
kell 10.30–12.30

KIVI-VIGALA RAHVAMAJAS 
Kiriku tee 4, Kivi-Vigala

kell 13.30-16.00

Ette registreeri-
ma ei pea, 

palun tulge liht-
salt kohale. 

Märjamaa ujula parkla 
ehitamine.
Foto: Tiina Gill
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MaailmakoristuspäevMaailmakoristuspäev keskendub pisiprügile

Teeme Ära liikumi-
sest välja kasvanud 
ja ühtlasi maailma 
suurimaks kodaniku-

algatuseks peetav Maailma-
koristuspäev toimub tänavu 
neljandat korda. Ühtlasi on 
see pandeemia jooksul toimuv 
teine selline aktsioon.

Globaalset koristust kor-
raldava Eesti keskkonnaor-
ganisatsiooni Lets Do It Worl-
di tegevjuhi Anneli Ohvrili 
sõnutsi on Maailmakoristus 
tähtsam kui eelnevatel aas-
tatel. „Kui mõnele tundus, et 
keskkonna olukord paranes, 
kuna istusime kõik kodudes, 
siis tegelikkus oli täpselt vas-
tupidine. Keskkonna olukord 
globaalselt hoopis halvenes,” 
nendib Ohvril.

Selleks on mitu põhjust. 
Nimelt jõuab pärgviirusega 
loodusesse massiliselt ühe-
kordseid maske.

„Samuti on tekkinud selts-
kond inimesi, kes on taas ka-

sutama hakanud ühekordseid 
asju, lootes nii end paremini 
kaitsta viiruse eest, olgugi et 
sel pole mingit teaduslikku 
põhjendust,” lisab Ohvril. Kol-
mas põhjus on naise hinnangul 
psühholoogiline. „Kui inimene 
on stressis, hoolib ta ümbrit-
sevatest inimestest, loodusest 
ning keskkonnast vähem.” See 
tähendab, et loodusest lohu-
tust otsides läheme seda hoo-
pis prügistama.

Eesti juhtimisel võtavad 
Maailmakoristuspäevast osa 
miljonid inimesed pea 180 rii-
gist. Sel ühel päeval, tänavu 
18. septembril kääritakse taas 
käised, haaratakse köögist 
vanad leiva- ja saiakotid ning 
sahtlist kindad, et taas pere, 
sõprade, kolleegide või klas-
sikaaslastega üheskoos oma 
kodurannad ja -metsad ning 
linnatänavad prügist puhtaks 
koristada.

Eesti Maailmakoristuspäe-
va eestvedaja Elike Saviorg 
tõdeb, et aktsiooni tähtsus 

ei seisne vaid koristamises. 
„Sellest veel olulisem on pöö-
rata tähelepanu teadlikkuse 
kasvatamisele, säilitamaks 
oma hinnalist puhast loodust 
ja liigirikkust. Ühtlasi, et puu-
duks vajadus järgmiste koris-
tusaktsioonide järele,” selgitas 
Saviorg.

Seejuures ongi Maailma-
koristuspäev suunanud vii-
mastel aastatel pilgu noorema 
põlvkonna poole. Ettevõtmise 
korralduses ja teabe levita-
misel mõeldakse eelkõige just 
lastele ja noortele. Mullu võt-

tis koristuspäevast osa üle 30 
000 eestimaalase ja neist 25 
000 moodustasid just kooli-
õpilased ning lasteaialapsed.

Kuigi looduses leidub prü-
gi eri suuruses ja vormis, on 
Maailmakoristuspäeva süda-
measjaks saanud suitsukoni-
de ja väikeplasti probleemi 
vähendamine. Nii kutsuvad 
korraldajad kaasmaalasi tä-
navugi päevast osa võtma, et 
üheskoos teiste eestlaste ja 
miljonite inimestega oma pa-
nus anda.

Algatajate üleskutse on tulla 18. septembril välja ja märgata 
väikest hajusalt paiknevat prügi linnaruumis ja looduses. 
Kokku korjatud prügi võib panna kas ettevõtte või isiklikku 
jäätmemahutisse või avalikku konteinerisse.

Koolid ja lasteaiad koristavad sarnaselt eelmisele aastale 
enda poolt valitud kohas kahe nädala jooksul ning kvalifit-
seerunud lasteasutused osalevad loosis, mille auhinnaks on 
Eesti staaride kontsert koolis/lasteaias nende poolt valitud 
ajal. Meie palve Teile on sarnaselt eelmisele aastale olla 
toeks koristuskohtade valikul ning vajadusel prügi äraveo 
organiseerimisel.

Lisaks kogume sellel aastal koostöös Ringy-ga https://
www.ringy.app/et/ elektroonika romusid. Kampaania käi-
gus julgustame inimesi ära tooma kodus seisma jäänud nii 
töökorras kui katkiseid elektroonikaseadmeid. 

Kogumine toimub kolmes kategoorias:
• Töötavad nutiseadmed, millel on rahaline väärtus 

ostetakse kohapeal inimestelt ära 
• Töötavad elektoroonikaseadmed, mis on töökorras, 

kogutakse kokku ja suunatakse Uuskasutuskeskusele.
• Mittetöötavad elektroonikaseadmed lähevad üm-

bertöötlemiseks

Täpsem info kogumise korralduse kohta selgub lähiajal.
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Pilkuse maastikukaitsealaPilkuse maastikukaitseala kaitseb soomaastikku
KALENDRILOOD

Augustikuud saadab Märja-
maa valla kalendris foto Pil-
kuse maastikukaitsealast. 

Pilkuse maastikukaitseala asub Mär-
jamaa valla põhjaosas Vana-Vigalast 
kirdes ja Teenusest kagus. Kaitse all 
1992. aastast esmalt sookaitsealana 
ja 2004. aastast maastikukaitsealana. 
Pilkuse maastikukaitseala pindala on 
473 ha.

Eesmärgiks on soomaastiku (Pil-
kuse raba), erinevate sootüüpide, 
nende elustiku ja kaitsealuste liikide 
elupaikade kaitse.

Peamiselt on siin tegu lage- ja 
puisraba ning siirdesooga. On olemas 
älved, laukad puuduvad. Älves on märg lohk rabas. Älved võivad 
olla kõrge veeseisu korral läbimatud. Älved koosnevad vett täis 
turbast. Älvestel kasvab iseloomulik taimestik – valge nokkhein, 
rabakas, huulheinad. 

Allikas: vikipeedia

MTÜ Märjamaa Valla 
Puuetega Inimeste

 Ühingu 
üldkoosoleku kutse

Märjamaa Valla Puuetega 
Inimeste Ühingu üldkoosolek 

toimub 9.09.2021 
algusega kell 11 

Märjamaa Sotsiaalkeskuses 
Veetorni 4a.

PÄEVAKORD:
1. MTÜ lõpetamise otsusta-

mine
2. MTÜ likvideerija (-te) 

määramine
3. Likvideerimise kava koos-

tamine

Märjamaa Valla Puuetega 
Inimeste Ühing on aktiivselt 
tegutsenud kümme aastat. 

Senised ühingu eestvedajad 
on hõivatud muude tegemis-
tega. 29. juuli kokkusaamisel 
arutati, mida ja kuidas edasi. 
Ühiselt jõuti tõdemuseni, et 
ühingus pole kedagi, kes võ-
taks juhtimise enda kanda. 

Kallid ühingu liikmed! Tuleme 
9. septembril kokku, et piduli-
kult oma koostegemisele punkt 

panna.

Marge Järvi
juhatuse liige

Fotod: Anne Aaspõllu
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Reedel, 20. augustil 
tähistas Eesti iseseis-
vuse taastamise 30. 
aastapäeva. Kaitseliit 

korraldas sel puhul jalutuskäi-
gu raadiomaja juurest Vabadu-
se väljakule. Sama tehti ka 30 
aastat tagasi, kui riigipööre 
Moskvas oli läbikukkunuks 
osutunud ja tankid Tallinnast 
välja veerenud. Märjamaa 
Nädalaleht palus kahel mehel 
jagada meenutusi, kuidas 
30 aasta eest neil ärevail 
riigipööramise päevadel käidi 
Tallinnas kaitsmas raadio- ja 
telemaja. Mõlemad ütlesid 
algul, et kõik asjad pole enam 
meeles. Aga jäädvustame siis 
selle, mis meeles on.  

Meenutab Uno Kiisma

„No kas sa polegi täna Tal-
linnas lõõritamas?“ küsis tut-
tav Märjamaal kaupluses. 

„Ei ole jah. Ma „lõõritasin“ 
seal 30 aastat tagasi ja arvan, 
et sellest mulle piisab.“ 

„Sinusuguste pärast ela-

megi nüüd selles roiskuvas ka-
pitalismis,“ oli ta endale vänge 
sõnapaari selgeks õppinud! 
Jätsin mehe omi asju ajama ja 
lõpetasin teema arenduse, mis 
rahulikult rappa kiskus....

Sõber Hansu abiga ajasin 
tookordsed „lõõritajad“ enam-
vähem rea peale: Heiki Ajaots, 
Andres Aabel, Aarne Buus-
mann, Andres Burmeister, 
Jaak Loit, Vello Emmo, Jaanus 
Lehtsalu, Jüri Jaansalu, Hai-
vo Lippus, Eduard Jakobson, 
Jaan Lillesalu, Ants Juhani, 
Raimond Lunev, Juhan Karu, 
Taimo Mäeväli-Kask, Aare 
Lihtmets, Margus Lehtmets, 
Jüri Lätti, Endel Nurm, Georg 
Ots, Harri Ots, Avo Orgusaar, 
Sulev Paesalu, Rein Pirs, Felix 
Riisalu, Toomas Riive, Rein 
Salumaa, Enn Sakarias, Jüri 
Tihkan, Endel Vainu, Elmuth 
Valdoja, Hans Veiman, Veiko 
Viirsalu, Pavel Illimar, Tiit 
Kiintok, Lembit Kuuben, Toivo 
Laurits .... Paljud neist ei ole 
enam elavate kirjas ja jälgivad 

meie toimetamisi kõrgemal ta-
sandil.

Kaitseliit, mis taastati Mär-
jamaal 12. veebruaril 1990. 
aastal, oli ettevõtmise käivi-
tajaks. Oli teada, et Pihkvast 
olid mingid torudega isesõit-
jad juba kurjade kavatsustega 
Tallinna teel ja vaja on vastu 
hakata. Mis seal ikka, oma 
koosa nad saavad! Relvastus 
oli meil tõsine: kaikad, trakto-
ri õlivoolikud, mõni kahtlase 
sisu ja tahiga pudel. Mäletan, 
et olin Jüri Tihkani täistuubi-
tud bussis. Masinaid rahvaga 
kogunes Gonsiori tänavale 
igast Eestimaa kandist. Tuldi 
nii organiseeritult kui ka oma 
transpordiga. Majutati meid  
Tallinna XXI kooli, et kaitsta 
tele- ja raadiomaja. Linnarah-
vas tõi meile söögipoolist, koh-
vi, teed. Oli hea, et neid „relvi“ 
meil kasutada ei tulnud  ja asi 
ei muutunud kaoseks.  Mosk-
vas võimu ülevõtmine ebaõn-
nestus ja see sai teatavaks ka 
Pihkva poistele. 

Rahvast oli raadiomaja 
ümber palju koos. Kes kartsid 
või olid vastalised, jäid koju 
„lõõritama“. Keegi on öelnud 
kuldsed sõnad, et võitluses 
oma riigi vabaduse eest ei 
anta välja teist ega kolman-
dat kohta, on ainult võit! Need 
tanketid jäid meil nägemata. 
Kuulsime ainult Venemaale 
suunduvate masinate lintide 
lõginat ja mootorite jauramist. 

Sellist Eestit me tahtsime 
ja kriitikud võiksid endid hoo-
likamalt peeglist uurida.

Meenutab Enn Roosi, kes 
oli tollal Vigala kolhoosi pea-
mehaanik ja Kaitseliidu Vigala 
rühma pealik.

Täpselt ei mäleta, kui palju 
mehi Vigalast Tallinna sõitis, 
aga oma 10–15 meest oli kind-
lasti. Sõitsime linna Vigala 
kolhoosi bussiga 20. augusti 
hommikupoole, tagasi tulime 
21. augusti öösel, kui kõik oli 
lõppenud. 

Oli viljalõikuse aeg. Otsus-
tasime, et kombainerid jäävad 
esialgu maha vilja koristama. 

Aga kui läheb väga teravaks, 
siis vajadusel tulevad nad jä-
rele. 

Sõitsime tele- ja raadioma-
ja kaitsma kahe palja käe ja 
hea tahtmisega. Kuna meil 
relvi ei olnud, siis toodi kasti-
dega kuskilt pudeleid ja neid 
täideti bensiiniseguga. Tegime 
Molotovi kokteile. Need olnuk-
sid ainsad vahendid, millega 
Vene masinatele vastu hakata. 
Kokteilikaste viidi ka ümber-
kaudsete tänavaäärsete ma-
jade katustele, sest sealt  alla 
tehnika pihta oleks olnud neid 
tõhusam loopida, kui pudeliga 
tänaval otse tanki rünnata. 
See tõenäoliselt ei oleks õn-
nestunudki või oleks lõppenud 
pigem ründaja hukkumisega. 

Tartu mehed olid tollal 
organiseeritumad. Neil olid 
mäletamist mööda mundrid ja 
isegi mingid nuiad. Tegevuse 
koordineerimise ja korralda-
mise üksikasju hästi enam  ei 
mäleta, kuid häälekõvendajad 
olid üleval ja saime sealtkaudu 
nii palju kui võimalik värsket 
infot üldisest olukorrast. Üks-
jagu infot ning operatiivse-
maid korraldusi liikus suust 
suhu.

Tele- ja raadiomaja ümber 
oli barrikaadideks toodud be-
toonplokke ning raskete koor-
matega suuri veoautosid, mil-
lel olid kummid tühjaks lastud.

Läheduses oli koolimaja. 
Selle võimlas olid matid maas, 
kuhu sai minna pikutama, aga 
ega und seal väga ei tulnud. Ot-
seselt suurt hirmu ei tundnud, 
pigem oli segu teadmatusest, 
ärevusest ja ka mõningasest 
hirmust.  Kuigi olime arvesta-
nud stsenaariumiga, et peame 
kellegagi käsipidi kokku mine-
ma ja tõsisemaid „kaklusi“ läbi  
elama, oli kuskil sügaval ikka 
justkui teadmine, et asi lahe-
neb inimlikult. 

Teine tunne oli ühtsustun-
ne. Väga hea oli kogeda, kui 
suur hulk inimesi oli raadio- ja 
telemaja juures koos ning kogu 
Eestimaale läks korda, mis 
seal juhtub ja kuidas kaitsjatel 
läheb. Seda ühtsuse ja kokku-
hoidmise tunnet sai nendel 
aegadel tunda veel teistelgi 

Meenutusi tele- ja raadiomaja kaitsmisestMeenutusi tele- ja raadiomaja kaitsmisest
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Ilm soosis Vigala spordipäevaVigala spordipäeva
14. augustil toimus tradit-

siooniline Vigala spordipäev 
Kivi-Vigala põhikooli staadio-
nil. Mitmeid päevi ilma jälgi-
des tundus, et ees ei oota just 
mitte kõige parema ilmaga 
sportimine, kuid ilmataat on 
jätkuvalt Vigala ja spordi poolt. 
Kui odavise ja kettaheide toi-
musid veel kerges seenevih-
mas, siis ülejäänud päev kul-
ges suurepärases suveilmas. 
Meeleolukast ja sportlikust 
päevast võttis osa 201 regist-
reeritud võistlejat lähemalt 
ja kaugemalt. Kehakinnitust 
pakkus suurepärane Ruut 66, 
kes tegeles näljaste söötmise-
ga ka õhtuse Retrodisco ajal. 

Kui ohtlikumad alad nagu 
odavise ja kettaheide olid pee-
tud, siis avati spordipäev ka 
ametlikult. Avasõnad ütlesid 
Märjamaa vallavanem Meelis 
Välis  ja Vigala osavallavanem 
Priit Kärsna. Lipu heiskas see-
kord sünnipäevalaps Marko 
Kreuz. Pärast avamist toimu-
sid eelkooliealiste võistlused 
–30 m jooks, kaugushüpe ja 
pallivise. Ergutamas ja innus-
tamas olid Lottemaalt kohale 
saabunud Spordikass Mati ja 
Bruno. Alguse said tänava-
korvpalli turniir, rannavõrk-
pall ja petank. Kell 13 alustati 
kergejõustikuga teistes vanu-
seklassides alates kooliealis-
test kuni veteranideni välja. 
Traditsiooniliste kergejõusti-
kualade kõrval sai veel osaleda 
täpsusviskes, kettagolfi täp-
susviskes, pendelteatejooksus, 

sõdurisaapa viskes, perevõist-
lusel ja sangpommi rebimisel. 
Show-alaks oli seekord palju 
melu ja rõõmu pakkunud mul-
lijalgpall, mida soovijad said 
mängida terve päeva jooksul. 
Spordipäeva viimaseks alaks 
oli traditsiooniliselt viimase 
mehe ja naise jooks. Siinkohal 
tuleks mainida, et naiste ar-
vestuses tuli juba kolmandat 
korda võitjaks Heidi Laasma, 
kes sügisel läheb kuuendasse 
klassi. Jooksuannet on talle 
antud. Eriti rohke osavõtuga 
oli meeste jooks. Võitja pidi 
võitmiseks läbima tervelt 16 
staadioniringi. Spordipäe-
va lõpetas autasustamine. 

Kõikide osalejate vahel 
toimus ka traditsiooniline 
õnneloos, kus loositi palju hu-
vitavaid auhindu. Loosis osa-
lemiseks on tingimus, et loosi 
võitja peab isiklikult kohal 
olema. Tublimad ja vastupi-
davamad siirdusid spordipäe-
valt külade keskuse ette, kus 
toimus Retrodisco DJ Rego 
kuumade rütmide saatel. Ko-
hale saabusid mitte ainult 
kohalikud tantsulõvid, vaid  
palju rahvast oli ka mujalt 
vallast ja kaugemalt, kes peos-
tiilile vastavalt olid riietunud 
retrovõtmes. Tantsupõrandat 
ei tühjendanud ka öösel kell 
2 avanenud taevaluugid. Kor-
raldajad tänavad kõiki, kes 
ilmateatest hoolimata end 
sportima ajasid – teieta poleks 
ka spordipäeva. Samuti poleks 
spordipäeva ilma korralda-

jateta ja abilisteta. Siinkohal 
tahangi tänada teid, Ave, An-
nabel, Annika, Grete, Anne-Ly, 
Mari-Liis, Ilona, Heli ja Maiu. 
Kohtunikele veel eraldi kniks 
ja kraaps. Tarmo, Risto ja Toivo, 
aitäh suure abi eest staadio-
ni ja ümbruse korrastamisel. 
Aitäh teile, Kivi-Vigala põhi-
kool ja Kivi-Vigala rahvamaja. 

Veelkord, suur, suur tänu KÕI-
GILE. Järgmisel suvel näeme.

Vigala spordipäeva toi-
mumist toetasid Märja-
maa vald, Vigala osavald 
ja Kivi-Vigala Kant MTÜ.

Marko Kreuz

kordadel, sest selliseid ärevaid 
momente oli mitmeid, kus 
Kaitseliit tuli kokku, et mida-
gi valvata või kaitsta. Pea iga 
kord oli inimesi, kes tulid toi-
dukorvidega ja mis seal salata 
– ka pudeliga valvajaid-kaits-
jaid toetama.

Kui Savisaar rahvast 15. 
mail 1990 Toompeale appi 
kutsus, siis tulid inimesed 
oma toidukorvidega kaitsjaid 
kostitama ja tollased koope-
ratiivid jagasid saiu. Tele- ja 
raadiomaja juures oli toitlus-
tamine juba korraldatud. Vist 

raadiomaja koridoris oli söögi-
jagamise koht. Peale selle tõid 
piima-, liha- ja leivakombinaat 
autokoormaga oma toodangut. 
See laaditi parki maha ja seal 
olid toidukuhjad. Mäletan, et 
järgmistel päevadel anti raa-
dios teada, et vähekindlusta-
tud inimesed tulgu ja võtku 
sealt toitu.

Pihkva dessantväelased  
ootasid oma tehnikaga Tondi 
kasarmutes ja vist ka kuskil 
Kopli kandis. Kui Moskvas 
riigipööre läbi kukkus, siis 
näis, et käsuliin – putš on läbi 

kukkunud ja vaja ots ringi 
keerata – toimis üsna kiiresti. 
Juba mõne tunni pärast kostis 
tehnika mürinat ja roomikute 
lõginat. Korraks oli õhus isegi 
kahtlus, et kas nüüd ründavad, 
aga tegelikult olid nad liikvele 
läinud sellepärast, et ära min-
na. 

Masinad tulid telema-
jast mööda ja keerasid Tartu 
maanteele. Vaatasime nende 
lahkumist tee äärest. Oli mär-
gata, et noored sõdurid, kes 
istusid kergetel tankidel, olid 
vabanenud selle sundolukorra 

koormast, nad isegi naerata-
sid ja lehvitasid meile, aga iga 
neljanda-viienda tanki peal 
istus kivinenud näoga vanem 
„vend“, tõenäoliselt ohvitser, 
kelle näolihased eriti ei liiku-
nud.

Pärast kogunesid tele- ja 
raadiomaja kaitsjad kolonni ja 
liikusime Vabaduse väljakule, 
kus peeti kõnesid ja keskööl  
sõitsime koju tagasi. 

Järgmistel päevadel olid 
kõrvad kogu aeg kikkis, et uu-
diseid kuulata. Raadio mängis 
alati läheduses. 
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Perekond kui rahva alusPerekond kui rahva alus

Dokumendis „Kiriku sotsiaalne 
sõnum“ öeldakse perepoliiti-
kat käsitleva peatüki esimeses 
punktis järgmist: Jumal lõi 

inimese meheks ja naiseks. Kirik peab 
abielu ja perekonda Jumala poolt rajatud 
institutsiooniks, ühiskonna ja inimsuhete 
nurgakiviks. 

Piibel mõistab kirikut – Jumala rah-
vast – Jumala perekonnana ja võrdleb 
kiriku ja Jumala suhet mehe ja naise suh-
tega. Kristlikus traditsioonis on perekond 
mehe ja naise monogaamne ühendus, mis 
põhineb armastusel, vastastikusel teeni-
misel ning soovil saada ja kasvatada lap-
si. Stabiilne perekond loob  ka stabiilse 
ja turvalise ühiskonna. Riigi ülesanne on 
kõigi vahenditega soodustada tugeva pe-
rekonna arengut ja püsimist.

Järgnevad punktid selles, aastal 2005 
EELK Konsistooriumi poolt heaks kiide-
tud perepoliitikat puudutavas dokumen-
dis, käsitlevad perekonna kaitsmist ja 
tugevdamist.

Perekonna tähendus rahva püsimisel 
on suurem, kui oskame esialgu arvata. Pe-
rekond on koht, kus kasvab ja areneb ini-
mene. Neljas käsk „Sa pead oma isa ja ema 
austama“ on ainus, millele on antud ka 
tõotus – „et su elupäevi pikendataks sellel 
maal, mille Issand, su Jumal, sulle annab!“ 
Põlvkondade omavaheline suhe määrab 
rahva püsima jäämise. Kui lapsed aus-
tavad oma vanemaid, siis jäävad püsima 
moraal, tavad, kombed, traditsioonid jne. 
Kahtlematult peavad vanemadki täitma 
oma osa, et lapsed neid võiksid austada. 
Vanematena me peame lapsi ise armas-
tama, kasvatama ja õpetama.  Seda ei saa 
teha riik ega ühiskond.

Armastust ei saa me delegeerida kelle-
legi. Me peame ise isadena ja emana oma 
lapsi armastama. Me ei saa laste armasta-
mist riigi ülesandeks teha. Vanemad ei saa 
perekonnas lapse armastamist ka ükstei-
se hoolde jätta. Seda peavad tegema nii 
ema  kui ka isa ise. Selles ülesandes oleme 
asendamatud.

Perekond on ka koht, kus kasvab ini-
mene. Lasteaed, kool ja ühiskond kasva-
tab kodanikku, võimalikult töökat, tarka, 
ausat, sallivat, patriootlikku ühiskonna 

mutrikest ja lüli, et ühiskond tõrgeteta 
toimiks. Inimene aga kasvab perekonnas.

Perekond on ka õpetamise koht. Las-
te õpetamine on eelkõige vanemate üles-
anne. Kool on heaks ja isegi väga heaks 
abiliseks vanematele laste õpetamisel. On 
asju, mille õpetamisega kool saab suure-
päraselt hakkama. Näiteks lugemine, kir-
jutamine, arvutamine on need, mille õpe-
tamisega tuleb kool hästi toime. Kuigi ka 
need oskused edenevad paremini, kui ko-
dune hool lapsi selles toetab. Kuid on asju, 
mille õpetamisega tuleb kool toime vaid 
puudulikult. Näiteks ajaloole hinnangu-
te andmine oleneb väga palju valitsevast 
ideoloogiast, riigikorrast, vaatenurgast 
jne. Sellepärast käsib piibel vanematel 
ja vanavanematel rääkida oma lastele ja 
lastelastele, mida nad oma elus ise on näi-
nud ja kogenud. Sellega saab noor inimene 
suure kogemuste pagasi, millele toetudes 
on kergem selle maailma propaganda ja 
ideoloogiate tõmbetuultes õiget teed lei-
da.

Perekond on ka koht, kus valitseb so-
lidaarsus. Kui keegi pere liikmetest on 
edukas ja õnnestunud, siis on see terve 
perekonna rõõm. Kui aga keegi pere liik-
metest ebaõnnestub, kukub ja komistab, 
siis on see kõikide  pere liikmete valu. Me 
kanname perekonnas üksteise au ja häbi. 
See on meie moraalne tugi.

Perekonnas valitseb võrdsus. Pere 
liikmed on küll väga erinevad, kuid kee-
gi ei ole üksteisest tähtsam. Üks mu vana 
hea tuttav Saaremaalt rääkis mulle oma 
perest. Ta oli ise peres  kolmeteistkümnes 
laps. „Vanemad vennad tulid merelt koju, 
uhked mundrid seljas. Minul, pisikesel 
poisikesel, oli aga veel särk seljas ja nina-
alune märg. Kuid kui me lauda istusime, 
siis olime me kõik vennad. Keegi polnud 
teistest tähtsam. Kui kellelegi rohkem tä-
helepanu pöörati, siis olin see mina, see 
kõige pisem.“

Perekond on ka armastuse kool. Kerge 
on armastada neid, kes on sinu sarnased 
ja kelle me välja valime, et teda armasta-
da. Tõeline armastus algab sealt, kui me 
armastame kedagi tema teisiti olemises, 
ja ilma, et meie oleksime teda välja vali-
nud, vaid keda on meile antud. Perekon-
nas ei vali me endale vanemaid, lapsi, õde-
sid, vendi, me armastame neid, kes meile 

on antud. Perekonnas on koos ka erinevad 
sugupooled, erinevad põlvkonnad, terved 
ja haiged, vähem haritud ja rohkem koo-
lis käinud. Perekonnas õpime üksteist 
armastama just sellistena, nagu nad on. 
See on tõeline armastuse kool. Kui näiteks 
lapselaps õpib armastama vanaisa, kes 
näe hästi ja kehvasti liigub, siis vaevalt ta 
koolis naerab kellegi üle, kes kannab prille 
ja jookseb teistest aeglasemalt. Perekond 
on tõelise armastuse kasvulava.

Perekond on ka andeksandmise koht. 
Kodus antakse kõik andeks ja kodus võe-
takse meid vastu ka siis, kui me eksinu-
na sinna tuleme. Meil peabki elus olema 
koht, kuhu tulla, kui kõik on meid hukka 
mõistnud ja eemale tõuganud. Vanematele 
oleme me armsad ka siis, kui paljud teised 
meid põlgavad.

Ei ole suuremat õnnetust, kui kodu la-
guneb. Selle järel hakkab lagunema kõik. 

Kristlik kirik ja kogudus on oma ole-
muselt perekonna sarnane. Taevase Isa 
lastena, õdedena vendadena saame kasva-
da armastuses ja headuses, kandes ükstei-
se koormaid. Kõike seda, mida me kogeme 
perekonnas, kogeme me ka Kristuse ki-
rikus. Sellepärast toetab tugev perekond 
meie vaimulikku kasvamist ja kogu kiriku 
tegevus toetab perekonna püsimist.

Joel Luhamets

Märjamaa Nädalaleht avaldab augustis artiklitesarja Märjamaaga seotud auto-
ritelt: teoloog Randar Tasmuth (4.08), filoloog Mart Rannut (11.08), ajaloolane 
Lauri Vahtre (18.08), piiskop Joel Luhamets. Artiklites käsitletakse erinevaid 
teemasid kiriku ja usu aspektist. Artiklitesari on osa 15.–22. augustini toimuvast 
sündmustesarjast Missio Läänemaa, vt misjonikeskus.eelk.ee.

EELK piiskop Joel Luhamets. Aastatel 
1975-1977 elas Orgital ja töötas Märja-
maa sovhoosis energeetikuna.
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Lainte hüüd

Ants Nisumaa 

(viis olemas)

Sõua paadiga nüüd,
sõua paadiga nüüd
laine harjale,
Tule paadiga nüüd,
tule paadiga nüüd
laintel hõljuma.

Kui tuul puhub purjesse
ei üksteist me jätta saa.
Pärituul puhul meile,
see rand kuulub meile,
küll kajakas näitab meil teed.

Seal paat on minul väikene,
tema kallis on minule.
Ei üksteist me jätta saa,
ei truudust me murda saa,
sest vennad me oleme.

On kajakas pilvede all
ja teinegi kõrgel seal.
Nemad hüüavad meile
see puri sobib teile,
sest paadil on vahune rind.

Kui kaugelt torm on tulemas
ei argus meist võitu saa.
Las kärgatab kõu,
rind julgust meil täis,
laine harjale tõuseme taas. Ants Nisumaa

Vana torisejaVana toriseja ehk lugu südamlikust põikpeast
Tasutud tekst

Reedel, 27. augustil kell 19 tu-
leb Märjamaa rahvamajja külla 
Eili Neuhausi lavastus „Kõike 
head, vana toriseja”. Nimiosa-
list kehastav Tarvo Sõmer an-
dis intervjuu, kus avab oma te-
gelaskuju tagamaid ja arutleb 
lavastuses tõstatatud teemade 
üle.

Kes on vana toriseja ja 
milline on tema maailm?

Ma usun, et tema tüüpi ini-
mesi on maailmas palju. Ini-
mesi, kes on ületanud teatud 
vanuse ning kellel on oma väga 
kindel, juurdunud ja muutu-
matu maailmapilt, mille järgi 
nad elavad. Minule tuleb selles 
loos väga palju tuttavat ette – 

oma isast ja teistest tuttava-
test vanematest meestest ja ka 
naistest.

Kas te ka iseennast seal 
ära tunnete – toriseja Eskos 
või tema kindlaks kujune-
nud tõekspidamistes ja har-
jumustes?

Ennast on raske kõrvalt 
näha. Mulle tundub, et olen 
pehme loomuga, järeleandlik 
ja hea inimene, aga tegelikult 
ei pruugi minapilt alati kattu-
da sellega, mida teised sinus 
näevad. Ja eks see pahatihti 
nii olegi. Küllap olen teinekord 
ikka neid jonnisarvi näidanud 
ja ajanud asju nii, nagu mina 
ise õigeks pean.

Eks veidi mõjutab mu vaa-
teid ka see, et toriseja Esko on 

mõnevõrra vanem kui mina – 
mul on sinnamaani veel mõned 
aastad minna. See on teinud 
mängimise ka veidi raskemaks 
– vanus ja elukogemus ei anna 
veel päris seda mõõtu välja.

Selles loos pööratakse 
tähelepanu põlvkondade 
erinevatele vaadetele. Kir-
jeldage palun pisut.

Eks ta sellest räägibki, kui-
das põlvkondade vahel võiks 
kokku saada ja kes mis hetkel 
võiks vastu tulla. Vahel tuleb 
teha asju, mis ei tundu mõist-
likud ja endale ei meeldi, aga 
teisele sobib. Kogu elu käibki 
selle peale. Tüki sisu on pigem 
kurbnaljakas. See ei ole lahtine 
komöödia, kus rahvas käega 
vastu põlve taob ja naerab – 
seda taotlust meil pole olnud. 

Nii autor Tuomas Kyrö kui dra-
matiseerija Urmas Lennuk on 
väga hästi suutnud ära tabada 
nutu ja naeru piiripeale mi-
neku. Muigad, kuid samas on 
kurb, ja siis vastupidi.

Mis te arvate, kas selli-
sed n-ö vanad torisejad tule-
vad teatrisse seda lavastust 
vaatama?

Ma arvan, et nad käivad 
ikka teatris, aga ega nad en-
nast ära ei tunne tingimata. 
Küllap see vana toriseja vaa-
tab, et vana juurikas laval küll 
minu moodi ei ole, see on ju 
täitsa põikpea. Aga võib-olla 
on mingid asjad ikka äratun-
tavad.

Triinu Sikk

Lavastus „Kõike head, vana toriseja”. Pildil on Tarvo Sõmer ja 
Tiina Mälberg.
Foto: Maris Savik

Nostalgiline Märjamaa
Kati Rimm
 
vana linnuvaatlustorn
ragiseb ja kõigub
tammemetsa süles morn
kägu vastu hõigub
 
kui ta ainult korra kukuks
oleks elul ots
siis ma tornist alla kukuks
pehmel rohul – pots
 
vana Rangu nõmme tammed
kuused, saared, pärnad
teispool vana suslatammi
Viinamägi, järtad
 

Mustallikas ja Kasti tee
ja vana köstri rehi
veetorn ja staadion, 
linnutsehh
suur valge kool nii kena
 
see vana haigla, rahvamaja
ning ambulantsi aed
ja paviljon ning Kukema –
kaob igavikku aeg
 
veel Lauluväljak, kirikaid
mu vanad mängumaad
kus tuttav mulle iga paik –
mu armas Märjamaa
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Tagasivaade Märjamaa kultuurielule Tagasivaade Märjamaa kultuurielule 
1970. aastatel kultuuriülikooli raamatu kaudu1970. aastatel kultuuriülikooli raamatu kaudu

Märjamaa rahva-
maja kauaaegse 
direktori ja tantsu-
õpetaqja Ly-Virve 

Tammeli 90. sünniaastapäev 
oli 19. augustil. Märjamaa vald 
tunnustas teda 2007. aastal 
Maarjaristi hõberistiga rah-
vusliku tantsukultuuri, laulu- 
ja teatrikultuuri arendamise 
ning Märjamaa piirkonna aja- 
ja kultuuriloo uurimise eest.

Hiljuti tõi üks taidleja Mär-
jamaa rahvamajja 1973. aastal 
ilmunud Vello Pildi raamatu-
kese „Mitte üksnes leivast“. 
Selles on lood Eestimaa tol-
laste rajoonide kultuurielust. 
Stiililt on kirjutised omaaegses 
võtmes, sest tekstidest käivad 
läbi kohustuslikud propagan-
distlikud viited, kuid tegevus-
te inimlik sisu ja kultuuritöö 
hetkepeegeldus jääb siiski 

rohkem kõlama. 
Märjamaast on raama-

tus lugu „Märjamaalaste oma 
maja“.  Siin on vestluskaasla-
seks Rapla rajooni parima kul-
tuurimaja direktor Ly-Virve 
Tammel. 

„Sellel väsimatul naisel sai 
1971. aastal kultuuripõllul rü-
gamisest kaks aastakümmet 
täis. Ja kogu aeg Märjamaa 
kultuurimajas – instruktorina, 
kunstilise juhina, metoodiku-
na ning nüüd juba mõni aasta 
direktorina.“ Tekstis märgi-
takse ordenit „Austuse märk“, 
mis talle ühena vähestest kul-
tuuritöötajatest sel aastal anti. 
Ly ise arvab, et esimest kaht 
aastakümmet ei saa mingiks 
juubelik pidada. (Tal kogunes-
ki tööaastaid kultuuritööl ligi 
poolsada.)

Ly meenutas, et kui kultuu-
rimajas hakati orkestrit kokku 

ajama, leiti huvilisi naisi roh-
kem kui mehi ja nõnda sai kul-
tuurimaja esimeseks isetege-
vuskollektiiviks naisorkester. 

Kahe aastakümne jooksul 
on kultuuritöö tunduvalt pa-
remaks muutunud. Enam ei 
sõideta jalgrattal kümneid ki-
lomeetreid proovi või ei sum-
bata jala läbi hangede. Kunagi 
oli Ly isiklik akordion majas 
pea ainuke pill. Nüüd on isete-
gevuslikel orkestritel pillid ja 
võimendus teinekord paremad 
kui kutselistel mängijatel.  

„Märjamaa kultuurimajas 
tegutseva enam kui kaheküm-
ne ringi seas on meeskoor, 
kaks 

naiskoori, puhkpilliorkes-
ter, kaks rahvatantsuringi  – 
kõik need suured ja vajalikud 
kollektiivid, tänu millele me 
võime üldlaulu- ja tantsupidu-
del vaimustusega käsi kokku 
lüüa. Siin tegutseb ka estraa-
diorkester, lauluansamblid, 
solistid, sõnakunstnikud. 
Kultuurimajas tunnevad end 
koduselt ka kangakudumise, 
õmblemise, foto- ja filmihu-

vilised ja isegi soengutegemi-
sest huvitatud. Populaarne on 
1970. aastal asutatud klubi, 
mis siinse vana maakonna 
auks nimetati Läänlaseks. 
Selle sihtgrupiks on keskeali-
sed, kes tantsuõhtutele enam 
ei tule. 60-liikmelisel klubil 
on vanematekogu, peremees 
ja perenaine, liikmekaardid, 
klubiõhtutel on oma ava- ja 
lõputseremoonia. Klubiõhtute 
kõige levinumaks vormiks on 
kohtumised huvitavate ini-
mestega.“

Ly ei varja, et klubiõhtute 
korraldamisel on tüli ja toime-
tamist, sest rahvamajades pole 
statsionaarset kohvikuruumi 
ja piiravaks on ka ranged ra-
handuseeskirjad. „Ega klubid 
sellepärast veel restoraniks 
või sööklaks muutu, kui tass 
kohvi ja küpsiseid lauale an-
takse…/…/ Ka kaugelt tulnud 
külaliste sõidud makstakse 
kinni ja lillekimp antakse, kuid 
missuguse nuputamise ja vae-
vaga. Mitte alati ei kattu kõik 
aruannetesse kirjapandu tege-
liku eluga,“ on kirjutatud. Vest-

Exclusive Stone OÜ 
valmistab Vana-Vigalas, 

Veetorni tee 4a 
aadressil graniidist, marmorist, 
keraamikast töötasapindasid. 
Teeme oma tooteid peamiselt 
ekspordiks või suuremahulis-
teks projektideks (restoranide 

ja hotelli fuajeed). Tehases 
töötab tootmises 5 inimest ja 
väga palju protsesse on meh-

haniseeritud.

Seoses tootmismahtude suu-
renemisega pakume tööd 

KIVITASAPINDADE 
VIIMISTLEJATELE

Töö sisu: kiviservade polee-
rimine, lihvimine, vajadusel 
lõikamine nurklihvijaga, 
valmistoodangu pakkimine, 
puhastamine jne.
Väljaõpe toimub kohapeal.

Pakume: 
tänapäevaseid töötingimusi, 
töövahendeid, tööriideid.

Ootused kandidaadile:  
töötahe, korrektsus, hoolsus, 
kohusetunne, pingetaluvus, 
valmisolek meeskonnatööks.

Keeled: eesti keel

Töötasu alates 1300 € 
bruto. Vastavalt oskustele 
on võimalik koheselt töötasu 
osas läbi rääkida.

Märjamaalt on võimalik 
transport Vana-Vigalasse ja 
tagasi.

LAOMEES

Töö sisu: tõstukiga toorplaati-
de vedamine, valmistoodangu 
pakendamine, puhastamine, 
korrastamine, pakendite val-
mistamine, kivitöötlejate abis-
tamine vastavalt vajadusele.

Pakume:  
tänapäevaseid töötingimusi, 
töövahendeid, tööriideid.

Ootused kandidaadile:  
töötahe, korrektsus, hoolsus, 
kohusetunne, pingetaluvus, 
valmisolek meeskonnatööks.

Keeled: eesti keel
Töötasu alates 1300 € 

bruto. Vastavalt oskustele 
on võimalik koheselt töötasu 
osas läbi rääkida.

Tööaeg: E–R 08.00–17.00

Exclusive Sone OÜ, 
tel 525 2739

Ly-Virve Tammel (19.08.1931–20.07.2008) süütamas Märja-
maa folgi peotuld. Assisteerib rahvatantsujuht Riho Pohla. 

Märjamaa rahvamajast, kunagisest kultuurimajast, sai Ly 
töökoht aastail 1951–1998. Ly tegi rahvamajas läbi kõik ast-
med, olles nii kunstiline juht, instruktor, metoodik, kui ka kaua 
aastaid direktor. Kõik tänased Märjamaa tantsurühmad on otse-
selt või kaudselt Ly elutöö tulemus. Neid rühmi on ta juhendanud 
ise või juhendavad tema õpilased.

Maa on täis inimeste jälgi...
Märjamaa on täis Sinu elutöö jälgi.
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Uhhuu uudised
Vallavalitsuse teated

Märjamaa Vallavalitsus annab teada, et alates septembrist 
saab iga vallakodanik ennast valla ruumides vaktsineerida nii 
koroona poolt kui ka koroona vastu. Koroona poolt vaktsineeri-
da soovijad sisenegu ühest uksest ja vastu vaktsineerijad teisest 
uksest. Poolt vaktsineerimine toimub ühes ruumis ja vastu vakt-
sineerimine teises ruumis. Omavahel kokku ei pea puutuma. Ko-
roona poolt vaktsineerimine toimub ühe vaktsiiniga ja koroona 
vastu vaktsineerimine hoopis teise vaktsiiniga. Muude mõnuai-
netega vaktsineerimine omal vastutusel ja WC-s.

Vabariigi Valitsuse teated

Vabariigi Valitsus annab teada, et ootab kõikide Eesti Vabarii-
gi presidendiks  kandideerijateks soovijate avaldusi 15. septemb-
riks. Ainsaks kriteeriumiks on, et kandideerija peab olema vähe-
malt 40-aastane. Riigikogu valib oktoobriks välja 10 finalisti. 3. 
oktoobril toimub riigikogu ees finalistide talendi- ja bikiinivoor. 
President kuulutatakse välja kell üheksa õhtul. Eriauhindadena 
jagatakse välja ka peaministri, rahandusministri ja riigikogu esi-
mehe koht. 

Ilmast ka 

Eestile läheneb Valgevene kohal tekkinud troopiline torm.  
Troopiline torm kasvab aeg-ajalt suuremaks ja aeg-ajalt kahaneb. 
Hetkel on torm jõudnud juba Leedu kohale ja läheneb Lätile. Eesti 
tormivalvajad on andnud teada, et nad on tormiks hästi valmis. 
Siiski tasub inimestel ka ise ettevaatlik olla, sest torm võib lõh-
kuda uksi ja aknaid. 

Marco Parco

luses tunnistati ausalt, et kõige rohkem äpardusi on juhtunud 
„elavate ajalehtede“ ning küsimuste ja vastuste õhtutega, mille 
vastu huvi ei tunta. Sest inimesed saavad oma huvi rahuldatud 
massikommunikatsioonivahendite kaudu. Rahvas ei tule kuula-
ma ka iga lektorit, need peavad ikka huvitavad esinejad olema. 

Kontsertide-etenduste kõrval on publikut temaatilistel õh-
tutel. Viidatakse temaatilisele sarjale „Tunne oma kodumaad“. 
Kindlalt on juurdunud rahvaülikooli vorm. Palju on suudetud 
teha nõukogulike kombetalituste osas. 

Kultuuritöötajad arvavad, et ilma heade ja võimekate abilis-
teta ei suudetaks nii palju korda saata. Jüri Algma juhib meeskoo-
ri, Helmi Uibopuu hoole all on rahvatantsijad, estraadiorkestrit 
juhendab Harald Karotamm, näitehuvilisi Leida Elhi, kudumis-
ringi Maimu Unga, fotohuvilisi Ene Isok, esperantiste õpetab Avo 
Suurmets, vabariiklikul vokaalansamblite ülevaatusel auhinna-
tud segaansamblit Vaike Vaide.

Loo alguses on viidatud noortele kultuuritöötajatele (kuns-
tiline juht Eha Mitt (nüüd Kaljusaar), instruktor Tiia Rahuoja ja 
metoodik Maiu Linnamägi), kes õieti alles alustavad kultuuri-
töötaja rahutu, raske  ja omamoodi tänamatu elukutse teenimist. 
Raske öelda, kas nad jõuavad kord selle veel küllalt harukordse 
kahekümne viie piirile, kuid eeldused sinna jõuda on kõigil – 
huvi ja tahtmine töötada inimestega ja inimestele, oma „perenai-
se“ innustav eeskuju ning Märjamaa vastutulekik rahvas, kellele 
kultuurimaja on tõepoolest o m a maja. (Olgu öeldud, et Eha ja 
Maiu on kultuuritööga seotud siiani toim.)

PILTUUDIS

Folklooriselts Kiitsharakate eestvedamisel sai Vana-Vigala 
Hiieorus kaks purret ja kemmerg ehitatud. Nüüd saab hiies 
ohutult ringiratast jalutada. Ehituse eestvedajateks olid Tiit ja 
Andres.
Täname Märjamaa Vallavalitsust toetuse eest.
Fotod: Anneli Ülemaante
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K 25.08 kl 15.15 „KÄPAPAT-
RULLI FILM”
USA kogupere-jooniskomöödia-
seiklusfilm 1.45 (L) eesti keeles

K 25.08 kell 17.00 
„ÖÖLAPSED”
EESTI komöödia 1.41 (K –12)

K 25.08 kell 19.00 „PÕSSA”
USA põnevusdraama (K –12)

K 25.08 kell 21.00 „KOHATU 
KEPP EHK MEELETU PORNO”
ROMANIAN komöödia-draama 
1.46 (K –16)

N 26.08 kell 15.15 
„KÄPAPATRULLI  FILM”

N 26.08 kell 17.00 
„HÜVASTI, NSVL”
EESTI  draama-komöödia 
1.27 (MS –12)

N 26.08 kell 19.00 
„EESTI MATUS”

N 26.08 kell 21.00 „PÕSSA”

R 27.08 kell 15.15 „ SÕÕRUD”
USA kogupere-joonis-seiklus-ko-
möödiafilm 1.24 (L) eesti leeles

R 27.08 kell 17.00 
„KAITSEALUNE”
USA märulipõnevik-krimi 
1.45 (K –12)

R 27.08 kl 19.00 „CANDYMAN”
USA õuduspõnevik 1.45 (K –12)

R 27.08 kell 21.00 
„ROHELINE RÜÜTEL”
USA seiklusdraama 2.10 (K –14)

P 29.08 kell 15.15 „SÕÕRUD”

P 29.08 kell 17.00 
„ROHELINE RÜÜTEL”

P 29.08 kell 19.20 
„KAITSEALUNE”
USA märulipõnevik-krimi 
1.45 (K –12)

P 29.08 kell 21.20 
„CANDYMAN”

K 1.09 kell 17.00 
„SÕÕRUD”

K 1.09 kell 19.00 
„ROHELINE RÜÜTEL”

K 1.09 kell 21.20 
„KÄRBES”
PRANTSUSE komöödia 
1.17 (MS –12)

HINNAD

Koolieelik 2.00 €
Õpilane, pensionär 3 €
Täispilet, sh üliõpilased 4 € 
3D passiivprillid 1 €

Breden Textiles OÜ ootab 
oma meeskonda 

NOBEDAT ÕMBLEJAT.

Pakume Sulle:
head töökeskkonda;
kvaliteetseid ja kaasaegseid 
seadmeid;
ettevõttesiseseid soodustusi;
korraldame ühisüritusi ja 
peame Sind meeles tähtpäe-
vadel.
Töökoht: Märjamaa alev

Ootame Sinu CV-d:
Sul on eelnev kogemus 
õmblejana; 
oled kohusetundlik ja täpne; 
hindad koostööd.

Kontakt: elle.kantsik@bre-
denkids.com

NAISKOOR ASTRA KUTSUB 
OMA TOREDASSE KOORI 
JUURDE UUSI LAULJAID!

 
Oled sa noor või vana - see 
pole üldse tähtis. Elad sa 
siin või sealpool Varbolat 
- kohale jõuad igalt poolt. 
Tähtis on see, et sa soovid 
laulda. Meie vahvat koori 
juhendab Grete Koik ja 

meid käib kohal Raplast, 
Märjamaalt, Kernust, Tallin-
nast ja Varbolast! Anname 

lauluga hoo sisse oma 
põnevale  21. hooajale!

Esimene kokkusaamine 
9. septembril kell 19 
Varbola rahvamajas.
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Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Kolmapäev, 25. august
17.00 Pihiaeg (Maarja kirik)
18.00 Missa (Maarja kirik)

Neljapäev, 26. august
7.30 Missa (Maarja kirik)

Reede, 27. august
7.30 Missa (Maarja kirik)

Pühapäev, 29. august
14. pühapäev pärast nelipüha
11.00 Missa (Maarja kirik)

Esmaspäev, 30. august
7.30 Missa (Maarja kirik)

Teisipäev, 31. august
7.30 Missa (Maarja kirik)

Vigala Maarja kogudus

1. augustil leeripüha armulauaga 
jumalateenistus Vigala kirikus 
algusega 11.00

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Jumalateenistused armulauaga 
Kullamaa kirikus pühapäeviti 
algusega kell 11.00
Kantselei avatud neljapäeviti  
kell 10-14
Õp Kari Antero Tynkkynen 
tel 5305 5761

Avaldame kaastunnet 
Reedale 

tütar 
KAI 

kaotuse puhul. 

Juta perega

Avaldame kaastunnet 
Pillele ja Aliinale perega 

AIVO IVA 
surma puhul. 

Ülle ja Urmas

Õhk-õhk soojuspumbad
Õhk-vesi soojuspumbad

Maasoojuspumbad
Pelletikatlad 

Koos paigaldusega
Küsi hinnapakumist!

Tel +37256907935
info@welding.ee

Märjamaa rahvamaja

27. august kell 19.00 
Rakvere Teatri etendus 
„Kõike head vana toriseja“, 
piletid eelmüügis rahvama-
jas 14.-/16.- ja Piletimaail-
mas

28. august kell 11.00 
Soome riiete müük

7. september kell 18.00 
Urmas Alenderi elulooraa-
matut tutvustav vestlusõhtu 
Neeme Raua ja Yoko Alen-
deriga kinosaalis, tasuta

13. september kell 10.00 
Silmade kontroll ja prillide 
müük, eelregistreerimisega

Info ja registreerimine 
tel 5656 4614

marjamaa.rahvamaja@
marjamaa.ee

Märjamaa muusika- ja 
kunstikooli aktus 1. sep-
tembril kell 16.00 Pihlaka 
tänava koolimaja juures 
(vihma korral Märjamaa 
rahvamajas ja lähtuvalt 

piirangutest ainult uutele 
õpilastele)

Uutel õpilastel ja 
2022. a lõpetajatel 

(31. lend) koguneda 
kell 15.45 kooli trepi ees.

Märjamaa Vallavalitsus 
võtab teenistusse 

EHITUSINSENERI 
Ehitusinseneri 
põhitegevuseks on Märja-
maa Vallavalitsuse ja halla-
tavate asutuste ehitustööde 
projekteerimise- ja hanke-
menetluse ettevalmistamine 
ning  tellija esindamine 
ehitustööde teostamisel.  

Kui tunned, et suudad 
Märjamaa valla ehituse 
valdkonnas panustada 

enamat, kui Sinult seni on 
oodatud, siis tule kandi-

deerima! 

Kandideerimiseks saada 
oma CV koos motivatsioo-

nikirja ja palgasooviga ning 
tunnistus või diplom vajaliku 

hariduse kohta (koopia) 
hiljemalt 

30. august 2021 
läbi e-töötukassa- või  
CV.ee  tööportaali või 

aadressil 
marjamaa@marjamaa.ee. 

Lisainfot saad küsida: 
abivallavanem Ott Valdma, 
e-post: ott.valdma@marja-

maa.ee või tel 5380 5285
AJALOOKLUBI 

pühapäeval, 29. augustil 
kell 12 Lihula mõisas 

 Eesti tuntumaid aumärkide 
asjatundjaid Aleks Kivinuk 

teeb ettekande teemal 
„Eesti Vabariigi ennesõja-

aegsed au- ja 
teenetemärgid”

Hoiame distantsi.
Maskid on kohustuslikud.

MTÜ Keskaegne Lihula
Vana-Läänemaa Ajaloo 

Selts

Ostame 
metsakinnistuid 

(ka koos põllumaaga) 
ja kasvavat metsa 

(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee

KOSE NÄITESELTS KIKERDIS

Sillaotsa talumuuseumis 
27. augustil kell 19

KIPAKA ALMA SIGA JA RAKETIPÜSTOL

Ülo Tuuliku juttude põhjal kokku kirjutanud ja 
lavastanud Maie Matvei. 

Teatriõhtu kestab 55 minutit. 

Pilet 5/3 eurot

Lossipargi Eakatekodu
Koluveres pakub tööd 

HOOLDAJALE
Kohene tööle asumise 

võimalus. 

Täpsem info telefonil 
5305 4639 või 

evelin@maarjamaakodud.ee
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Ostan kehvas seisukorras/kapi-
taalremonti vajava korteri Märja-
maal alevis. Kontakt: 5628 2770

Soovin osta või üürida keskküt-
tega korteri Märjamaale, korter 
peab asuma esimesel korrusel.
Pakkumised teha argo.allika@
kvpkinnisvara.ee või 58 099 115

Ostan vanavara, maale, klaas-, 
portselan- ja hõbeesemeid, münte, 
ordeneid, märke, postkaarte, fo-
tosid, raamatuid, vaase jne. Raha 
kohe kätte. Tel: 5353 8982

Raamatud, heliplaadid, kassetid, 
klaasesemed, vana raha, fotod 
jm kila-kola. Tel 505 4450

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-

mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 
5618  8671. Järele tulen puksiiri-
ga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee.

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee.

Soovin osta Märjamaa ümbruses 
elamumaad suurusega alates 
3000 m2. Kinnistul võivad olla 
renoveerimist vajavad hooned, 
aga võib ka ilma hooneteta. 
Ühendust saab telefonil  
5620 9825 Tiia Koppel

MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Killustiku ja liiva müük. 
Veovõimalus. Tel 5452 2449

Müüa odavalt jahirelvad 
IŽ-58M ja IŽ-12 kal 12; 2 optikat, 
binokkel, relvakapp ja muud. Tel 
5551 4801

Kasutatud mööbli, nõude ja 
kodutarvete suur laomüük pü-
hapäeval, 29.08 kell 12-15 Mär-
jamaa vallas Ringutal, Ringuta 
teel. Tel 51 911 119

TEENUSED
KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556,
korstnahooldus.ee.

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Sõidan punktist A punkti B. 
Tel 5619 4803 Sven

Muruniitmine Märjamaal ja selle 
lähiümbruses. Tel 514 7664

Pakun muruniitmise ja trimmer-
damise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Helista ja küsi lisa – 5399 3595.

Kõik ehitustööd! Siseviimistlus 
ja välistööd, saunad, vannitoad, 
katused jne. Ka muu, mis ehitusse 
puutub, küll koos lahenduse leia-
me. Marko, tel 5399 2362

Kaks pika kogemusega ehitus-
meest pakuvad ehitus- ja remon-
di teenust. Tel 5563 9981

Lame- ja viilkatuste ehitus, re-
monttööd, ehituslikud plekitööd, 
kivi- ja moodulkorstnate ehitus. 
Tel 554 8699, edissonehitus@
gmail.com

Teen kodus õmblustöid: lukkude 
vahetus, parandamine-paikami-
ne, pikemaks-lühemaks tege-
mine, väiksemad eritellimused 
(koeravestid, kotid, pajalapid, 
kardinad). Asun Pärnu mnt 13. 
Tel 5342 0407

ÜÜRILE ANDA

27 m2 äripinda aadressil Märja-
maa alev, Pärnu mnt 13.
Tel 505 3120

Pärnu mnt 74 

Müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 
turvajalatsid, kinnitusva-

hendid, autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

Linde tööstus- ja majapida-
misgaasid, mullivee gaas

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tooriistaari.ee

94 Felix Riisalu
91 Klara Raaman
90 Friedel-Jakob Drell
87 Jaan Berlin
87 Aino Rokk
87 Ülo Burmeister
83 Evi Turu
79 Jaan Liidaru
79 Ants Juhani
78 Ilvi Nõojärv
77 Piret Simson
76 Ain Kärsna
76 Uno Kiisma
75 Eve Jalakas
70 Urve-Elise Truusalu
70 Anne Heinaru
70 Üve Leheroo
70 Malle Õun
65 Jüri Kosko
65 Priit Rand

Müüa 
sõelutud mulda. 

5678 3550


